EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO - PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 180/2025 - DISPENSA Nº 048/2025

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamento
manipulado, para uso em procedimentos ginecológicos.
CONTRATADO: MB FARMA LTDA INSCRITA NO CNPJ
25.996.1568/0001-94. VALOR: R$ 903,60 (novecentos e três reais e
sessenta centavos) - DESPACHO: Pelo exposto e considerando os
documentos acostados aos autos, bem como o parecer jurídico da
Assessoria Jurídica do Município, considero estarem presentes os
requisitos para a contratação direta, por dispensa, com fundamento no